sus socios nacionales e internacionales, considerando su alineación con los temas 
estratégicos de investigación que abordará.

Recursos financieros y presupuestarios

El Programa recibirá una inversión total de hasta R$ 1.400.000.000 (mil cuatrocien-
tos millones de reales), con una inversión anual prevista de hasta R$ 350.000.000 
(trescientos cincuenta millones de reales), a ser aportada en los cuatro primeros años. 
Tales recursos se distribuirán entre las redes aprobadas de acuerdo con las propues-
tas presentadas y los resultados obtenidos en el análisis de mérito. Las Fundacio-
nes Estatales de Apoyo a la Investigación (FAPs, Fundações Estaduais de Amparo à